

Lucrări de construcție a terenului sportiv multifuncțional și zona de agrement din mun. Cahul Etapa I cconstrucția terenului sportiv multifuncțional (minifotbal, baschet, volei)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 286 519,39 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	514,824	48,00	24 711,55
2.	71230100102001	Betonist egalizare C8/10	h-om	19,250	48,00	924,00
3.	7123011000200	Betonist	h-om	19,400	48,00	931,20
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	412,350	48,00	19 792,80
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	118,020	48,00	5 664,96
6.	7129020012800	Pavator	h-om	132,768	48,00	6 372,86
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	518,400	48,00	24 883,20
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	120,960	48,00	5 806,08
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	52,723	48,00	2 530,70
10.	7212030022700	Sudor	h-om	89,019	48,00	4 272,91
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	14,263	48,00	684,63
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2 029,990	48,00	97 439,52
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	52,200	48,00	2 505,60
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	312,328	48,00	14 991,75
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,800	48,00	86,40
		Total manopera				211 598,16

Materiale:

1.	0001	Porti de fotbal cu plasa, dimensiuni (3*2 m)	buc	2,000	30 000,00	60 000,00
2.	021020	Plasa pentru volei montata lungime 10ml	m.l	10,000	3 000,00	30 000,00
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	175,857	5,00	879,28
4.	1212121212121	apa	m3	0,600	28,00	16,80
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	26,309	500,00	13 154,50
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	157,982	500,00	78 991,00
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	10,350	370,00	3 829,50
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,384	500,00	192,00

9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	119,906	500,00	59 953,00
10.	15520	Tablou pentru baschet cu inel 91*61*3 cm pe teava de suport	buc	2,000	10 000,00	20 000,00
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,654	10,00	6,54
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,056	5 000,00	280,00
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,393	5 000,00	1 965,00
14.	2010237318750	Distantieri	buc	163,500	1,00	163,50
15.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,046	300,00	13,80
16.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	11,240	200,00	2 248,00
17.	2320166200676	White spirit	kg	5,009	12,00	60,10
18.	2320187315789	Decofrol	kg	13,488	25,00	337,20
19.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	44,148	35,00	1 545,18
20.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	112,335	35,00	3 931,73
21.	24302261010100	Liant de poliuretan	kg	259,200	130,00	33 696,00
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	130,560	2,40	313,34
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	169,315	2,40	406,36
24.	26511221004020	Cauciuc farimetat "TARATN" -	kg	8 640,000	14,00	120 960,00
25.	265112210040200	Liant din poliuretan	kg	2 332,800	130,00	303 264,00
26.	2663102100000	Beton	m3	0,144	2 000,00	288,00
27.	26631021000000	Beton C12/15	m3	69,673	2 000,00	139 346,00
28.	26631021000001	Beton de egalizare C8/10	m3	5,280	2 000,00	10 560,00
29.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,144	0,00	0,00
30.	26631021000010	Beton clasa C16/20	m3	76,342	2 200,00	167 952,40
31.	26661228003250	Bordura beton - Instalarea bordurii BP 100.20.8 (conform SM EN 1340:2010 + AC) bet.XF4.XM1 C25/30 pe fundatie de beton C12/15	m	128,640	85,00	10 934,40
32.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	40,159	20,00	803,18
33.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1 550,725	18,00	27 913,05
34.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,361	25,00	109,02
35.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,620	25,00	140,50
36.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	16,250	25,00	406,25
37.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	25,200	40,00	1 008,00
38.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	436,150	40,00	17 446,00
39.	281123630980001	Confectii metalice diverse (Stilpi din teava patrata 100*100*4 mm H=4.0 m (50.65 kg *55 stilpi)	kg	2 875,750	40,00	115 030,00
40.	281123630980002	Confectii metalice diverse- elemente din otel prifilat pentru gard (100.0 kg * 55 sectii L=3.22 m / H=4.0 m)	kg	5 500,000	40,00	220 000,00
41.	28112363098004	Confectii metalice diverse (elemente din otel prifilat si plasa metalica)	kg	90,000	40,00	3 600,00
42.	28731220041000	Plase sudate (plase sudate d3 Vrl 150*150mm)	kg	550,450	39,00	21 467,55
43.	2873122005327001	Plasa (Plasa rabita galvanizata 65*65*2 mm 1.5*10m)	kg	309,600	60,00	18 576,00
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,992	28,00	251,78

45.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	44,510	35,00	1 557,84
46.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	33,720	10,00	337,20
47.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	33,720	5,00	168,60
48.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,562	78,00	43,84
49.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,372	40,00	134,88
50.	3320	Stegulet semnalator de colt	buc	4,000	300,00	1 200,00
51.	4011106202741	Energie electrica	kw	71,215	4,66	331,87
52.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	61,258	28,00	1 715,22
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,539	28,00	267,09
54.	4100126202818	Apa	m3	0,900	28,00	25,20
55.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	43,200	0,00	0,00
56.	8107412	Dizolvant	kg	259,200	12,00	3 110,40
		Total materiale de construcții				1 500 931,10

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,780	300,00	1 134,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,890	30,00	56,70
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,602	400,00	640,80
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,600	100,00	360,00
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,590	500,00	4 795,00
6.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	324,173	50,00	16 208,65
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	46,656	45,00	2 099,52
8.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	11,753	300,00	3 525,90
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	22,185	400,00	8 874,00
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,195	400,00	878,00
11.	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,321	500,00	660,50
12.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	15,677	100,00	1 567,70
13.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,040	100,00	204,00
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	44,028	100,00	4 402,80
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	4,183	60,00	250,98
16.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	9,331	200,00	1 866,20
17.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,559	200,00	311,80
18.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	11,753	400,00	4 701,20
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	18,345	400,00	7 338,00
20.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	142,378	200,00	28 475,60
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,074	200,00	1 214,80
		Total utilaje de construcții				89 566,15

Total	lei	1 802 095,41
--------------	------------	---------------------

CNAM	24 %	50 783,56
Cheltuieli de transport	1 %	15 009,31
Cheltuieli de regie	1 %	18 678,88
Beneficiu de deviz	1 %	18 865,67
Total		1 905 432,83
TVA	20 %	381 086,56

Total deviz: 2 286 519,39

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)